
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 16 DE AGOSTO DE 1913. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 1913, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910. 
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Sección mítica. 
LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el art. 9.» del citado Real 

decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910. 

Número 
de orden 

en la 
Sección. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Abad Alonso, Félix. 
Abad Gutiérrez, Agustín. 
Abia Salvador, Ciríaco. 
Alonso Fernández, Gregorio. 
Alonso Marín, Ciríaco. 
Andrés Alcalde, Fermín. 
Antolín Fernández, Miguel. 
Barcenilla Santillán, Francisco. 
Calvo Campo, Angel. 
Calvo Campo, Julián. 
Calvo Franco, Pedro. 
Calvo García, Aurelio. 
Calvo Martín, Felicísimo. 
Calvo Vallejo, Fernando. 
Calvo Vallejo, Florencio. 
Calvo Vallejo, Julián. 
Calvo Vallejo, Valentín. 
Canduela Alario, Gregorio. 
Coello Fernández, Benigno. 
Diez López, Julián. 
Diez Garrido, Calixto. 
Diez Maestro, Manuel. 
Diez Maestro, Vidal. 
Diez Martín, Anselmo. 
Diez Martín, Pedro. 
Estalayo Pérez, Pedro. 
Estóbanez Pérez, Anselmo. 
Estóbanez Pérez, Lesmes. 
Estébanez Pérez, Plácido. 
Fernández García, Domingo. 
Fernández García, Nicolás. 
Fernández León, Lorenzo. 
Fernández Martín, Millán. 
Fernández Prado, Honorato. 
Fernández Prado, Isidro. 
Fernández Prado, Teófilo. 
Fernández Vallejo, Honorato. 
Franco Gonzalo, Justo. 
Franco Sánchez, Mariano. 
Fuentes Alonso, Aurelio. 
Fuentes Diez, Florentino. 
Fuentes Gil, Lázaro. 
Fuentes Pérez, Francisco. 
Gangas Villota, Juan. 
García García, Abrahám. 
García García, José. 
García García, Melquíades. 
García García, Valeriano. 
García Gil, David. 
García Gil, Mariano. 
García Gil, Paulino. 
García Gutiérrez, Servio. 
García Herrero, Antonio. 
García López, Dámaso. 
García López, Hipólito. 
García López, Juan. 
García López, Modesto. 
García Maestro, José. 
García Maestro, Lorenzo. 
García Ortega, Aniceto. 
García Pérez, Francisco. 
García Péroz, Luís. 
García Rodríguez, Damián. 
García Romo, Juan. 
Garrido Sandoval, Vicente. 
Gil González, Constanzo. 
Gil González, Melitón. 
Gil Martín, Eustorgio. 
Gil Pérez, Leda. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

30 
BB 
B9 
B8 
29 
B1 
B2 
45 
85 
73 
42 
25 
26 
32 
40 
43 
30 
59 
55 
29 
25 
66 
58 
55 
64 
42 
50 
58 
57 
58 
51 
61 
40 
29 
33 
26 
28 
66 
32 
30 
54 
38 
52 
70 
31 
80 
44 
33 
39 
47 
43 
42 
45 
64 
68 
41 
44 
39 
30 
52 
44 

, 48 
32 
76 
40 
37 
48 
48 
72 

DOMICILIO 
calle (ó plana, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BAKll'lO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Real, 24. 
Arrabal, 2. 
Costillana, 18. 
Real, 43. 
Real, 31. 
Cruzadas, 8. 
Iglesia, 3. 
Arrabal, 24. 
Real, 14. 
Hospital, 6. 
Real, 23. 
Arrabal, 33. 
Real, 13. 
Real, 3. 
Real, 28. 
Postigo, 3. 
Iglesia, 9. 
Cruzadas. 
Costanilla, 1. 
Pastores, 34. 
Cruzadas, 11. 
Cruzadas, 11. 
Postigo, .12. 
Arrabal, 4. 
Hospital, 1. 
Costanilla, 16. 
Real, 4. 
Cruzadas, 11. 
Real, 12. 
Postigo, 6. 
Hospital, 22. 
Pastores, 16. 
Postigo, 20. 
Pastores, 16. 
Hospital. 
Pastores, 16. 
Iglesia, 7. 
Cruzadas, 12. 
Real, 55. 
Iglesia, 10. 
Pastores, 10. 
Postigo, 15. 
Cruzadas, IB. 
Cruzadas, 18. 
Pastores, 10. 
Pastores, 20. 
Arrabal, 19. 
Arrabal, 16. 
Cruzadas, 24. 
Pastores, 21. 
Costanilla, 9. 
Real, 41. 
Arrabal, 10. 
Arrabal, 14. 
Iglesia, 6. 
Hospital,, 4. 
Costanilla, 12. 
Postigo,,23. 
Iglesia, 5. 
Arrabal, 12. 
Postigo, 16. 
Iglesia, 2. 
Cruzadas, 4. 
Costanilla, 14. 
Arrabal. 
Arrabal, 20. 
Cruzadas. 22. 
Cruzadas, 23. 
Arrabal, 1. 

Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Carretero. 
Jornalero.-
Labrador. 
Labrador. 
Sastre. 
Industrial. 
Sirviente. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Pastor. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Hortelano. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Sirviente. 
Labrador. 
Labrador. 
Pastor. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador.1 

Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador; 
Labrador. 
Labrador. 
Labradbr. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Labrador. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 



Número 
de orden 

en ¡a 
Sección. 

70 
71 
72 
73 
74 
7B 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
88 
84 
85 
86 
87 
88. 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
133 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
1.49 
150 
151 

A P.EJ..J IDOS y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Gil Sánchez, Fortunato. 
Gómez Fernández, Francisco. 
Gómez Fernández, Mariano. 
González Aguijar, Angel. 
González Aguilar, Joaquín. 
González Barcenillá, Cándido. 
González Barcenilla, Eleuterio. 
González Garrido, Honesto. 
González Sandoval, Saturnino. 
Gutiérrez Fernández, Julián, 
Gutiérrez López, Eutimio. 
Gutiérrez Rodríguez, Ventura. 
Herrero Gutiérrez, Teófilo. 
Hornillos Gallego, Gregorio. 
Hornillos García, Julio. 
Ibáñez Lozano, Feliciano. 
Isla Melendro, Anastasio. 
Jorde Esta!ayo, Gregorio. 
Jorde Fuentes, Felipe. 
Jorde Fuentes, Pedro. 
Juárez Cuadrado, Ubaldo. 
López García, Laureano. 
López González, Job. 
Macho Marcilla, Hermenegildo. 
Macho Marcilla, Próculo. 
Maestro Estalayo, Julio. 
Maestro Martín, Lázaro. 
Maestro Martín, Pedro. 
Maestro Santos, Miguel. 
Martín Franco, Lúeas. 
Martin González, Jerónimo. 
Martín González, José. 
Martín Juan, Ignacio. 
Martín Muñoz, Jesús. 
Martín Pérez, Aquilino. 
Martín Pérez, Isaías. 
Martín Pérez, Lope. 
Martín Pérez, PauJino. 
Martín Pérez, Santiago. 
Martín Pino, Pablo. 
Martín Serna, Mateo. 
Martín Vallejo, Isidro. 
Mata Serna, Liborio. 
Muñoz Aguilar, Mariano. 
Muñoz Gutiérrez, Braulio. 
Muñoz Pérez, Perfecto. 
Nieto Guerrero, Elias. 
Ortega Fuente, Pablo. 
Osorno Martín, Fortunato. 
Osorno Martín, Mariano. 
Parte Fernández, Ezequiel (de la) 
Parte Martín, Nicanor (de la) 
Pérez Alonso, Juan. 
Pérez Estébanez, Román. 
Pérez García, Julián. 
Pérez Garrido, Guillermo. 
Pérez González, Galo. 
LJérez Herrero, Pedro. 
Presa Abad, Angel. 
Puebla Fernández, Mateo. 
Rilova Alcalde, Alvaro. 
Rodríguez Alonso, Dionisio. 
Sánchez Bartolomé, Estéban. 
Sánchez García, Fermín. 
Sánchez Gutiérrez, Gregorio. 
Sánchez Gutiérrez, Mariano. 
Sandoval Pérez, Donato. 
Sandoval Pérez, Nicasio. 
Sastre Rodríguez, Pedro. 
Seco Pérez, Agapito. 
Sedado Martín, Pablo. 
Serna Maestro, Severiano. 
Serna Pérez, Eusebio. 
Torres García, Lino. 
Torres Rey, Florentino. 
Vallejo Cfimón, Félix. 
Vallejo Gimón, Manuel. 
Vallejo Gimón, Mariano. 
Vallejo Mata, Vicente. 
Vítores Calvo, Isidro. 
Vítores Renedo, Nicasio. 
Vítores Vítores, Éugenio. 

EDAD 
(años cuín 

piídos'). 

41 
52 
50 
25 
29 
42 
40 
45 
65 
39 
46 
52 
41 
79 
41 
59 
53 
71 
39 
29 
40 
64 
31 
53 
51 
28 
57 
68 
28 
41 
70 
39 
40 
41 
39 
30 
62 
53 
62 
38 
71 
69 
49 
35 
28 
58 
70 
51 
29 
34 
62 
37 
66 
35 
41 
47 
66 
63 
36 
57 
49 
60 
29 
55 
55 
44 
48 
58 
40 
62 
43 
28 
74 
66 
31 
40 
29 
34 
44 
58 
60 
51 

DOMICILIO ¿ 
calle (ó plaxa, etc.) y número d® la casa. 

En loa Ayuntamientos rurales: 
BAKRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Afuera. 
Real, 23. 
Cruzadas, 2. 
Pastores, 7. 
Pastores, 5. 
Arrabal. 
Arrabal, 2. 
Real. 
Hospital, 12. 
Cruzarlas. 5. 
Cruzadas, 6. 
Costanilla, 24. 
Real, 1. 
Real, 27. 
Real, 29. 
Hospital, 10. 
Postigo, 10. 
Real, 2. 
Costanilla. 
Real, 2. 
Postigo, 17. 
Real, 17. 
Hospital, 9. 
Hospital, 16. 
Iglesia, 9. 
Cruzadas, 16. 
Cruzadas, 13. 
Cruzadas, 13. 
Cruzadas, 20. 
Cruzadas, 17. 
Pastores, 3. 
Costanilla, 24. 
Hospital, 30. 
Real, 11. 
Costanilla, 2. 
Real, 4. 
Cruzadas, 29. 
Postigo, 9. 
Hospital, 5. 
Afueras. 
Pastores, 14. 
Real, 25. 
Hospital, 7. 
Pastores. 
Costanilla, 6. 
Real, 7. 
Pastores, 2. 
Arrabal, 17. 
Cruzadas, 23. 
Costanilla, 4. 
Hospital, 2. 
Arrabal. 
Hospital, 2. 
Costanilla, 10. 
Costanilla, 20. 
Costanilla, 1. 
Arrabal, 6. 
Arrabal, 9. 
Hospital, 20. 
Real, 37. 
Afueras. 
Arrabal, 11. 
Real, 5. 
Cruzadas, 1. 
Real, 5. 
Real, 30. 
Real, 31. 
Pastores, 9. 
Afueras. 
Real, 10. 
Costanilla, 11. 
Real, 22. 
Despoblado. 
Chuzadas, 14. 
Hospital, 16. 
Arrabal, 1. 
Hospital, 15. 
Cruzadas, 22. 
Costanilla, 8. 
Pastores, 7. 
Real, 47. 
Pastores, 11. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Organista. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Párroco. 
Labrador. 
Industrial. 
Pastor. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Secretario de Ayuntamiento. 
Labrador. 
Labrador. 
Industrial. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Pastor. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Albañil. 
Sirviente. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Empleado. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Zapatero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Laljrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Cortador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Maestro. 
Molinero. 
Capatáz. 
Labrador. 
Labrador. 
Secretario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Empleado. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrad or. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Panadero. 
Labrador. 
Jornalero. 

I Jornalero. 

¿Sabe 
leer y es. 

cribir? 

Si 
No 
No 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Sí 
sí 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Hi 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
C E R T I F I C A : Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con la copio del 

Censo electoral de la misma remitida por el Jefe provincial de Estadística. 
Falencia 16 de Agosto de 1913. 

V . ° B . E 

E L PRESIDENTE, 

Suan qNIozmio de (2aí>tvo 
E L SECRETARIO, 

lomin̂ o D̂ia» (Sam̂ -ja. 


